
平成 23 年 7 月 29 日発行 
 

 

 

 

ご挨拶 

  平素より、佐賀県医師会成人病予防センター業務には、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

今回は、「総合報告書の改訂」についてご案内申し上げます。 

佐賀県医師会成人病予防センター 

担当理事   志 田  正 典 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

No.117 

佐賀県医師会成人病予防センター (TEL 0952-31-8832) 

 

● 改訂版総合報告書のご案内 

 患者様に説明しやすいように検査項目毎に括った表記・表題を付記した総合報告書へ改訂いたします。 

お届け開始は、8 月中旬以降を予定しております。(A 版は未定) 

カルテのサイズに合わせた A 版も準備しております。当センター営業課までお問い合わせください。 

患者様にわかりやすい報告書づくりを心がけております。今後も「身近な検査室」としてご利用ください。 

生化学検査 

肝臓・胆管、心臓、脂質、

糖尿病、腎臓、痛風、 

電解質、膵臓、貧血 

血液学的検査 

血液一般(貧血など)、 

血液凝固 

免疫学的検査 

炎症、自己免疫、感染症 

免疫学的検査 

肝炎ウイルス、感染症関連、 

腫瘍マーカー、甲状腺 


